6.887

35.313
53.566

SAN BBVA POP

4.293

1.772
6.065

SABBKT

+41 % Oficinas en España +32 %

287866(1)

2.132

3.347
4.343

274
1.140

SAN BBVA POP SAB BKT

* Datos a 30/09/03, en millones de euros* Santander Central Hispano incluye Banesto 7
(1) a 31/10/03

1. Gran complementariedad de negocio
En millones de euros

+ 31 % + 27 %Activos totales Recursos propios

12.02 09.03

Depósitos de clientes + 28 %
(España)

17.763
17.247

8

12.02 09.03

26.978
8.947

38.063

29.11625.153 2.356 545
2.566

2.050
2.021

12.01 12.01 12.02 09.03

Créditos a clientes + 23 %
(España)

16.433

12.01

6.254
23.501

12.01 12.02 09.03

22.026
19.701

5.055
27.081

17.380

1. Gran complementariedad de negocio
En millones de euros

+ 24% + 15 %Beneficio atribuido Bancassurance
Acum. enero-septiembre 2003 (España)

171163 186

45
230

3.776
3.661

538
4.199

3.220

12.01 12.02 09.03 12.01 12.02 09.03

+ 41 % + 32 %Fondos de inversión Oficinas
Fuente: Inverco

6.065

2001 2002 2003

921918

866

274

1.140

4.293
4.041 1.7724.157

12.01 12.02 09.03
9

1. Gran complementariedad de negocio

Principales magnitudes (1)
En millones de euros

30/09/2003 Banco Sabadell Banco Atlántico Proforma Incremento

Activos totales 29.116 8.947 38.062 + 30,7%

Inversión crediticia 22.953 6.093 29.046 + 26,5%

Depósitos de clientes 17.247 6.254 23.501 + 36,3%

Recursos fuera de balance 6.886 2.655 9.541 + 38,6%

Fondos propios 2.021 545 2.566 + 27,0%

10

Oficinas (total) 878 288 1.166 + 32,8%

Empleados 7.616 2.690 10.306 + 35,3%

Tier I 7,66% nd

Ratio BIS 11,40% 12,14%

(1)

11,45%

(1) a 31/10/03

1. Gran complementariedad de negocio

Principales magnitudes (2)
En millones de euros

Banco Sabadell Banco Atlántico Proforma Incremento
Acumulado enero-septiembre 2003

Margen de intermediación 571 156 727 + 27,3%

Margen ordinario 827 245 1.072 + 29,7%

Margen de explotación 359 75 434 + 21,0%

186 45 230 + 24,1%Beneficio atribuido

30/09/03

Margen de intermediación (%) 2,7% 2,2%

Eficiencia 52,0% 63,7%

(1) a 31/12/02
11

Ratio de morosidad 0,42% 1,48%

139,3%

(1)

(1)
Cobertura de morosidad 440%

1. Gran complementariedad de negocio

Créditos Recursos Clientes

B
an

co
 S

ab
ad

el
l

B
S

 m
ás

 B
.

A
tl

á
n

ti
co

La incorporación de Banco Atlántico equilibra territorialmente las magnitudes
del Grupo Banco Sabadell

Cataluña

Madrid

Andalucía

Otros48,7%48,7%

14,6%14,6%

24,7%24,7%

4%4%
Cataluña

Madrid

Andalucía

Otros48,5%48,5%

14,2%14,2%

20%20%

4,2%4,2%